P p 3 chia

^aS. Thom. 1.2. q.3. a.3. c. b Wercell. apud S. Bonav. 3. Itin. Ater. d.4. a.1. c hic art. 10. &
fip. paraph 1. a.1. d S. Thom 22. q.171. a.5. c simile Harph. 1.3. p.2. c 9. e S. Bonav. itin. mens.
t.1. f Wercell. ubi supra & S. Bonav. 3. itin. ater. d.4. c.

chia sunt; Throni, Cherubin, & Seraphin; per hos ordinatur respectu superiorum; & his nouem ordinationibus reducimur in diuinam Monadem.]

Status ergo modi operandi supernaturaliter, & quasi idem quod Hierarchia aliqua distincta, per tres ordines, (quos quidem in praxi in alios tres accuratius subdiuidimus) diuinam communionem successuè (cum nos in tempore moueamur) perficiens. & ideo fruitio mystica in insimo status ascendentis, centrali amore sub ratione boni collecti, vix illustrationes intellectuales compatiens radicatur; in medio autem erigitur lumine spiritus proprij crescente; at in summo à spiritu diuino imbutus supra centralem, & spiritus proprij felicitatem, absorbetur in primam omnis boni unitatem; ac vice versa, alio in statu, ac Hierarchia, scilicet modi descendenti, velut in altera scala, per tres ordines spiritus diuini, spiritus proprij, & centri seu fundi ad ima descendit. [rectè ergo a sacer ordo, qui diuinis imaginibus, similitudinibusque praest, se in distinctos ordines, atque facultates diuidit: quo planè declareret, diuinas actiones in sanctissimis, ac non perturbatis confusisque ordinibus, constanter, distinctèque consistere.] [mos enim hic est Diuinitatis sanctissimus, per b prima, secunda, & inferiora, ad diuinissimam lucem suam deducere:] quo ita tanquam apis argumentosa minutissime, in absconditis diuinis consilietur, ac ordinatissima varietate ita Deo co-

adunetur, satieturque; vt tamen aliud nouum in Deo habeat, quo penitus fruatur: quoisque hac vicissitudine ascendendi, & descendendi, iuxta diuinum propositum finita; beatitudo patriæ, & claræ visionis, euacuet quod mobile, & imperfetum est. solum enim est [diuinum c Pulchrum, quod modo se habet semper, ita ut nec oratur, nec intereat, nec augeatur, neq; minuatur, nec partim pulchrum, partim turpe sit: neque hoc tempore pulchrum sit, illo non item; nec ad hoc quidem pulchrum sit, ad illud autem turpe: nec quod hic quidem pulchrum sit, illic non item: nec quod aliquid aliquibus pulchrum sit, non nullis autem non pulchrum.] vnde [ad quantamcumque diuinam similitudinem d se quis peruenisse glorietur; nunquam tamen cesset rescindere, & ad omnimodam similitudinem reducere: quia diuina perfectio, cui se conformare laborat, sine mensura est. potentia quoque similitudinem illam attingendi hominibus praesta, semper inflativilis permanet in hac vita: quia cum incremento similitudinis gratiæ Dei, per quam similiors effici potest, semper accrescit, & quoniam adhuc mortalis semper mobilis, & mutabilis est, ideo per vices accrescit ad similitudinem, & decrescit ad dissimilitudinem: quæ duo semper inter se militant;] & profunda Dei intimus scrutari gestiunt incessanter, pro ut hic consecutiū dicemus,

Qui-

a S. Dionys. de Eccl. Hierar. c. 5.

p. 3. c. 20 in fine.

b ibidem.

c de diuin. nomin. c. 4.

d Harph. l. 3.

Quilibet status supernaturalis est ordinata & proxima dispositio, ad subsequentem magis in charitate radicandum.

ARTICVLVS VNDECIMVS.

EO quod [dilectio charitatis, ten-
dat in Deum sicut in principium
beatitudinis; in cuius communica-
tione amicitia charitatis fundatur. idèo
oportet, quod in his quæ ex charitate
diriguntur, attendatur aliquis ordo,
non tantum secundùm relationem ad
primum principium huius dilectionis,
quod est Deus; sed etiam secundùm
quod ordo includit in se aliquem mo-
dum prioris, & posterioris;] pro ut
scilicet unus status, seu vniuersiter diu
operandi modus, est ordinata, & prox-
ima dispositio, ad sequentem in charita-
te magis radicandum.

Et istiusmodi quidem maioris radica-
tionis modus, quodammodo nece-
ssarius videtur, ex eo, quod [charitas b
non augeatur quoque aetū charita-
tis. nisi dispositiue; in quantum scilicet
ex uno ipsius aetū, redditur homo
promptior ad agendum secundūm cha-
ritatem.] & hinc colligere licet, quare
fruitionis mysticæ continuatio, & du-
ratio; non in quiete, & firma inhæ-
sione; sed in actuali, ordinata, & suc-
cessiva operatione consistat; quia ni-
mirum aetū singulares, operationes

seu verba in instanti proferuntur, &
sua, vt ita loquat paritate, & momen-
taneo transitu, vix bene afficere cœpe-
runt, quin illic transierint. multiplicati
verò istiusmodi minutis actibus, in
sphæris, dimensionibusvè c Diuinitatis,
protumpit mysticus in actum fer-
uentiorem dilectionis; & consequen-
ter crescente habilitate in inferiori, in
spiritus proprij, & spiritus diuini regio-
nibus, augebitur charitas in actu nota-
biliter; scilicet ubi per has regiones,
ab infimis, per medias, ad superiores
conscenderit, aut è contra, à summis
per medias ad inferiores descendenter.
vnde etiam [augmentum spirituale d
charitatis quodammodo simile est co-
porali augmento. augmentum autem
corporale in animalibus, & plantis, non
est motus continuus; ita scilicet, quod
si aliquid tantum augetur in tanto tem-
pore, necesse sit, quod proportionaliter,
in qualibet parte illius temporis, a-
liquid augeatur; sicut contingit in mo-
tu locali; sed per aliquod tempus natu-
ra operatur, disponens ad augmen-
tum, & nihil augens actu: & postmo-
dum producit in effectum id, ad quod
disposuerat, augendo ipsum animal, vel
plantam in actu.] hinc etiam videri po-
test fundamentum durationis ad annos
aliquot, vel unius status mysticæ exer-
citionis, & feruentioris dilectionis, qua
ad charitatis prospectum conatur.

Iam verò cum [habitus e & disposi-
tio possint augeri,] per hoc quod [sub-
iectum

a S.Thom.1.z.q.26.a.3. b idem 1.z.q.24.a.6.c. c inf.decis.4.a.3. q.4. d S.Thom. ibid.

e S.Thom.1.z.q.52.a.1.c.

iectum perfectius participat a formam præexistentem,] gratiam scilicet mysticam, & in eius effectu, usum, aut consortium diuinæ naturæ. clarum est, quod digesta vna amplissima radicatione in charitate scilicet, per integrum vnum, ab infimis, per media, ad summum ascensum; aut è contra: per integrum vnum à supremis, per media, ad infinitum descendens; quod inquam eiusmodi status, sit proxima, & ordinata dispositio, ad sequentem statum maioris radicationis in charitate. quo ita totum vniuersum mysticæ vitæ, per ordinatos motus descensus, aut ascensus, eminenti ratione de Deo omnia affirmando, ant transcendenter negando, compactum, & connexum per omnem iuncturam, intermediarum dimensionum, & regionum mentalium in mensura, augmentum donationis Christi, digerat, ac inescat.

Et certè huius ordinis ignorantia & perturbat formam meritorum, nec reputatur perfecta rei cognitio in nobis existere cum scimus quid sit in nobis faciendum, & ignoramus quo ordinem sit procedendum.] hinc etiam nuncquam certa, & infallibili notitia, aut proprium, aut alienum statum quisquam intelliget; minusque in intermedijs humanitatis proprij spiritus, ac spiritus diuini solido iudicio, in ordinata praxi deducet; qui non statuum ordinem, eorumque non interruptam consecutionem ad inuicem, cum pri-

mis obseruauerit. sicut ille qui celorum ambitum, ornatum, stellarum, & planetarum motum, lumen, & pulchritudinem communi, atque ignaro oculo intueretur; is quidem omnia hæc videt, at quot cœlorum sint sphærae, seu circuli, motus, distantia, contactus, luminis receptiones, & emissiones, virtutes & distinctiones, minimè intelliget; id quod tamen is, qui in Astronomicis pie, & cautè versatus, rite intelliget, ac distinctè monstrabit. charitas ergo mystica, & iustorum semita, e quasi lux splendens procedit, & crescit usque ad perfectam diem. quando scilicet in amoris exercitio [insigniter profecerit, in & nouum statum gratiae] immediatè sequentem. inter vero, etiam perfectum virum, subinde, ex terrena inhabitacione, ac personam multa cogitantem, deprimi, consequenter dicemus.

An mysticus in perfectis statibus molestetur passionibus inordinatis.

ARTICVLVS DVODECIMVS.

Quemuis perfectiores Viri, [ab omni rerum & corporeatum voluptate abducantur, liberi autem ab omnibus malis, Deique amore impulsi, omnium bonorum pacem diligent, & sanctimoniam, atque ab hac vita principium futuræ faciant, cum inter homines Angelorum vitam imitentur, cum

a S. Thom. I. 2. q. 52. art 2. c b S. Bonav. solil. c. 1. c Proverb. 4. d S. Thom. I. p. q. 43. art. 6 ad 1. & alib. e S. Dionys. epist. ad S. Ioan. Euang.

cum omni animi tranquillitate:] [nul-
lus tamen est, qui non à aliquando sen-
tiat inordinatas passiones corporis, vel
animi.] vnde etiam [qui ad summam
perfectionem peruererunt, non ideo
censendi sunt impassibiles, b & omnis
humanæ perturbationis, & affectionis
expertes; vt olim quidam c Scriptores,
inani perfectionis studio ducti, in eum
errorem prolapsi sunt:] licet enim[na-
tura, quæ per gratiam infusam reparata
est, d singula peccata venialia; sed non
omnia vitare potest.]

[Si quis autem eorum qui sanctita-
tem eximio modo habent, à e vitio su-
peratus, & à cœlesti puraque diuin-
arum mentium harmonia prolapsus es-
set; in obscura multitudinis, quæ defe-
cit loca delatus:] eiusmodi tamen [re-
cupratio virtutum, & charitatis, per
opera fœnitentiaæ,] ei negari non pos-
set. cum non peioris conditionis, quam
cæteri Christi fideles censerter debeat.
[& pro summa g humanitate sua Deus,
nos etiam auersos, & abductos ad se
conuertat, & reuocet:] verumtamen
pro eo tempore [licet nihil prohibeat
aliquem esse in statu b perfectionis qui
tamen perfectus non sit;] valdè tamen
miser foret, & à commutabili bono ex-
cœcatus.

Quamvis ergo inter i Sanctos eius
nemo sit immutabilis, & coeli non sint

mundi in conspectu eius; durum ta-
men est concedere aliquem in statu
perfectionis, ad graue peccatum dilati-
bi. cum [k sancti Viri quò altius apud
Deum virtute, & dignitate proficiunt,
eò sublimius indignos se esse deprehen-
dant: & dum proximi luci fiunt, quid-
quid eis in seipsis latebat, inueniant.]
atque illud [quiddam l valdè occultum
in ipsa natura, quod proprium semper
in omnibus quærit, & intendit com-
modum,] odio habeant, ac mortifi-
cent: propriam voluntatem diuinæ vo-
luntati conforment, à terrena dulcedi-
ne, & delectatione remotissimi viuant.
in quibus quidem, [m quandò quis à
propria voluntate nudior, & à dulcedi-
ne, seu delectatione derelictior est, tan-
tò & à diaboli laqueis, & tentationi-
bus, & tristia mala in præsentia, & ab
inferno, ac purgatorio in vita futura li-
berior, atque immunior fit: nec facile
ex Dei gratia, in peccata decidere po-
test, nisi sponte, ac studiosè, se ad pec-
cata conuertat, quod difficulter, atque
ægrè fit.]

Ad inordinatas autem passiones, &
molestias, quibus vel iustus n septies in
die cadit, quod attinet; nemo certè
etiam in perfectis statibus mysticis, exi-
mitur. [dum enim huius o vitæ infirmi-
tatem gerimus, si passiones nullas ha-
bemus non recte viuimus. nam om-

Qq

nino

a S. Thom. contr. Gent. l. Harph. l 3. p. 2. c. 9. b 1. 2. q. 61. c scil. Origenes, Euagrius,
Ruff &c. d 1. 2. quæst. 109. a. 8. c. e S. Dionys. de Eccles. hierarch. c 6. f S. Thom. 3. p. quæst.
89. & Taul. Dom. 24. post Trinit. fusè & ad rem accommodatè. g Dionys. de diuin. nomin. c 6.
h S. Thom. 2. 2. q. 184. a. 4. c. i Iob 15. k S. Bonav. in solit. c. 1. l Taul. instit. c. 22. m Taul.
in fest. S. Cathar. serm. 1. n Proverb. 24. o S. Augustin. 14. deciuit. Dei apud S. Thom. de
verit. quæst. 26. art. 7.

nino non dolere, dum sumus in hoc loco miseriæ non sine magna mercede contingit vnanimitatis in animo, & stuporis in corpore.] & ideo licet quis status innocentiaæ perfectione, circumdatus esset: quin imò, si quis cum Adamo *a* in sopore status innocentiaæ, cum Moysè *b* in ostensione omnis boni, cum Paulo *c* in raptu ipsam Dei esentiam clarè vidisset; ex eo tamen, aut à peccati occasione, aut à pœnæ malo, aut etiam à persecutionis molestia, qua ut plurimum afficiuntur, qui in Christo piè viuere volunt, non foret ex toto liber, vel securus. præsertim quod beatitudo etiam perfecta [*d* qualis in hac vita haberi potest; deficere possit.] vnde Adam post soporem, in peccatum grauissimum, quod nobis omnibus originale est, incidit; Moyses autem, (fortè etiam post ostensionem omnis boni) *e* in pœnam incredulitatis, ab ingressu terræ promissionis mulctatus fuit, illius pœnæ remissionem, etiam usque ad mortem frustra petendo: at Paulus in sanctis Ecclesiæ sollicitudinibus, & laboribus; tales subiit persecutio[n]es, vt tæderet eum viuere, carnis suæ stimulo etiam succensus. cui autem non est amplius colluctatio *f* cum carne, & sanguine, videat, qua gratia stet, aduersus Principes, & potestates,

aduersus mundi rectores tenebratum harum, contra spiritualia nequitia in cœlestibus: quandoquidem helluones isti flammigeri, subtilissime g tentare non fatigentur. his tamen non obstantibus [potest homo ad tantam charitatem h perfectionem peruenire, vt omnia quæ sunt charitati contraria repudier, & detestetur, quandoquidem nullus in hac vita ad diuinæ dilectionis absolutam perfectionem peruenire possit.]

Cæterum illud Apostoli. [impollibile i est eos, qui semel sunt illuminati, gustauerunt etiam donum cœleste, & participes faceti sunt Spiritus sancti: gustauerunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque facili venturi, & prolapsi sunt, rursus renouari ad penitentiam; illud, inquam, ad defectus, & fragilitatis humanæ tentationes, haud quaquam refertur; sed ad maxima peccata, præcipue vero ad apostosiam à fide Christi; quam per Baptismi h laevitatem, & consolationem Spiritus sancti adepti erant; qui taliter in Christo natii, postea vero ad Iudaismum, vel

Gentilissimum reuertebantur.]

a Gen. 2. b Exod. 33. c 2. Corinth. 12. d S. Thom. 1. 2. quæst. 5. art. 4. e Exod. 6. 33. f Ephes. 6. g ut fusè & egregie Taul. in fest. S. Agnet. h S. Thom. 2. 2. quæst. 184. art. 2. c. i Hebr. 6. k ut Chrysost. Theodor. Theophil. Oecumen. Hay. Sedul. Primus, Ambrosius, Augustinus, &c.

Vtilitatem mysticae vita in eo consistere, ut pia anima paulatim appropinquet ad felicitatem status innocentiae, quantum ad subordinationem passionum, puritatem intellectus, & rectitudinem voluntatis, in ordine ad dilectionem Dei.

ARTICVLVS DECIMVSTERTIVS.

EO quod omnia, & singula, quæ de mysticis statibus, operationibus, gratijs, donis, diuini amoris, ac familiaritatis incrementis; à compluribus ad alitorum directionem tradita sunt, plus minusve ad utilitatem mysticam referantur; & breuitatis causa, tum illos, qui eius fructibus aduersantes, atraiuam vitam eidem præferunt; tum hos, qui ex pia curiositate, eius comoda fusiùs deducta, perlegere cupiunt; ad ipsosmet & auctores istiusmodi utilitates fusiùs explicantes, remittamus. capropter, nos hoc loco ad tria duntaxat capita, summatiè, eius iucundissimos fructus reducemos.

Cum itaque [studium b sapientiæ sit perfectissimum, iucundissimum, & utilissimum,] & Philosophus c [vtrinam felicitatem hominis posuerit in contemplatione optimi diligibilis;] nulla insuper in hac vita [sublimior, d diuinior, & salubrior] exercitatio reperi-ri possit, quam contemplatiua; gliscit

animus hoc ipsum penitus considerare. Et primò quidem nullam esse sublimiorem, constat ex parte obiecti, quod Deus est, quo eminentius aliiquid dari non potest, neque sublinius. patet etiam ex parte subiecti, quod est spiritus ad imaginem, & similitudinem Dei, ac sanctissimæ Trinitatis, non autem ad aliud Deo inferius, in consecutione perfectæ, & sibi proportionatae beatitudinis creatus. sic etiam

[simpliciter, & ex sua natura e vita contemplatiua potior est actiua:] quia nimurum [prioribus f & melioribus operationibus insistit;] quæ etiam [in patria, seu clarissima visione gloriæ perficitur, ac g perseverat,] vita actiua deficiente, & euacuata: quin imò fidem, spem, & charitatem, pro vt virtutes Theologicæ sunt, & scholasticè considerantur, altius superexcedit. Quippe [quæ communis non sit omnibus b habentibus charitatem,] scilicet gratum facientem, vel sanctificantem. hinc etiam pretiosissimam esse vides mysticam sapientiam, iuxta illud: Præposui illam regnis, & sedibus, & divitiis nihil esse duxi in comparatione illius. nec comparaui illi lapidem pretiosum: quoniam omne aurum in comparatione illius, arena est exigua, & tanquam lumen æstimabitur argentum in conspectu illius. super salutem, & speciem dixi illam, & proposui pro luce habere illam: quoniam inextinguibile est lu-

Qq 2

men

^a Gers. Theol. Spec. conf. 1. 8. 30. 32. & S. Bonavent. 3. itin. ster. d. s. &c. b S. Thom. l. 1. cont. Gent c. 2. & Thom. à Ief. de Cont. pag. 510 c 10. Ethic. d Gers. in Prol. Theol. Spec. e S. Thom. 2. 2. q. 182. a. 1. f art. 4. g 2. 2. q. 181. a. 4. h 2. 2. q. 24 a. 8. i Sap. 7.

men illius. Venerunt autem mihi omnia bona pariter cum illa, & innumeralis honestas per manus illius. & latatus sum in omnibus: quoniam antece-debat me ista sapientia, & ignorabam, quoniam horum omnium mater est. quam sine fictione didici, & sine iniuria comunico, & honestatem illius non abscondo. infinitus enim thesaurus est hominibus, quo qui vni sunt, participes facti sunt amicitia Dei: ad quam lucrificiendam iure meritò Paulus omnia a arbitratur ut stercore.

Secundò verò nulla potest reperiri diuinior, non tantum ex parte gratiæ sanctificationis, & gratum facientis, (quam mystica vita certa fiducia præ-supponit.) sed multò magis ex parte donorum, quæ superiores potentias voluntatis, & intellectus ad usum, & exercitium familiaritatis diuinæ perficiunt, & practicum in summis, seu perfectis statibus vitæ æternæ participem, & diuinum quodammodo efficiunt, ex omni parte, & secundùm totum hominis compositum. in essentia quidem animæ secundùm gratiam, quæ est quedam vitalis participatio diuinæ naturæ; in voluntate autem per donum sapientiæ eius curuitates, à commutabili bono ad incommutabile rectificando: in intellectu verò per donum intellectus, eius cœcitates illuminans, phantasmata depurans, discursus simplici intelligentia perfiendo. in utraque verò ad facilissimam, & iucundissimam cum Deo

conuersationem vitali affientia, et iam ad inferiores usque vires, scilicet rationis, imaginationis, sensuum internorum, & externorum; ac tandem ipsius corporis, per influxum ex abundantia b suavitatis spiritualis, in virtibus superioribus, constituendo perfectissimum, & diuinissimum gaudium huius vitæ.

Tertiò autem nulla potest reperi salubrior; primò, quia [vita contemplativa ex suo c genere, est maioris meriti, quam vita activa; propter eminentiam amoris ynitui.] Secundò, quia amor d quantò intimior, tantò firmior] & maioris efficaciæ, ad resistendum omnibus, quæ nos à Deo possunt separare; iuxta illud Apostoli: Quis nos separabit à charitate Christi? tribulatio, e an angustia, an famæ, an nuditas, an periculum, an persecutio, an gladius? sed in his omnibus superamus, propter eum qui dilexit nos. Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque Angeli, neque Principatus, neque Virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia, poterit nos separare à charitate Dei, quæ est in Christo Iesu Domino nostro. Tertiò, quia [contemplatio fex radice diuini amoris, est omnibus delectationibus iucundior.] vnde etiam facit Domini onus leue, & iugum eius suave, & quidquid alioquin humanam fragilitatem quoquo modo solet fatigare, alleviat,

a Ad Philipp. 3. b S. Thom. q. 26. de verit. n. 10. c 2.2. q. 182. a. 2. d l. 1. cont. Gent. s. 91.
e Rom. 8. f 2.2. q. 189. n. 7.

niat, facillimumque reddit; ita ut non contrister iustum quidquid acciderit ei. Quartò quia est securissima, & periculis carens: omnes enim contemplationis fructus in reparationem originalis perdite iustitiae redundant; ita ut licet [passiones ad malum & inclinantes non totaliter tollantur, nec per virtutem acquisitam, nec infusam: attamen tam per virtutem acquisitam, quam infusam huiusmodi passiones modificantur, vt ab his homo non effrenatè moueatur:] quin imò apud perfectiores, [fortitudo b. purgati animi est, passiones per impossibilitatem ignorare, nō vincere, vt nescias irasci: cupiditates autem terrenas, est, non reprimere; sed penitus obliuisci, id est, non sentire.]

Fatendum tamen est, contemplationem in cuius nuda & oblatione quiescit, valdè periculosam esse, ac dæmonum illusionibus, fidei erroribus, & comprimis vitiis superbiae tumoribus subiecti. concedendum insuper est, tales contemplatores, qui in intellectualibus subtilitatibus longè magis, quam in diuinis abstractionibus, & fruitionibus oblectantur, & scientia inflantur, charitate non ædificare, & vndique periculis animæ suæ exponi: dum sibi affecta licentia quodcunque opus attentare audent, & tandem in omni astutiæ genere, & agendi modis, cum, & præ omnibus filijs huius sæculi, prudentiores, efficiuntur.

At periculis istiusmodi spiritualibus reiectis, cum illis non sit pars, neq; sors in sermone nostro; ad mysticæ viæ practicos conuertimur, quam maxime illos cohortantes; vt licet hos fructus, & utilitates nondum percipient, non idcirco animum despondeant: recognitantes quod licet filij Dei simus per gratiam mysticam, ad modos operandi supernaturaliter & dispositi; nondum tamen vitali vsu consortij diuinæ nature appareat, quid erimus in sequentibus perfectis statibus; in quibus ad felicitatem status innocentiae, quantum ad diuini amoris familiaritatem attinet, per voluntatis rectitudinem, per intellectus puritatem, & passionum subordinatas ac pacificas actiones, appropinquamus. [quantò enim magis, magisque te nudaueris à phantasmatibus, & ab omnibus rebus mundialibus, & creatis; ac per bonam voluntatem intellectu Deo vnitus fueris, tanto magis ad statum & innocentiae, & perfectionis appropinquas.] ac demum amantissimi Domini liberi f. ab omnibus malis Dei amore impulsi, qui ab hac, principium futuræ faciunt, cum inter homines Angelorum vitam imitentur, in omni animi tranquillitate;] cantant sicut in diebus g. iuuentutis; quando Dei lucerna, b. per originalem iustitiam, splendebat super capita eorum, & ad lumen eius ambulabant in tenebris. & quasi[in statu innocentiae, Deum sicut i alter Angelus

Qq. 3 vident.]

a. quest. unica de verit. a. 10 ad 14. b. S. Bonav. de lum. Eccl. ser. 1. c. sup. 1 p. Dec. 5. a. 4. d. Dec. 7. a. 7. & Dec. 8. a. 2. d Dec. 2. a. 10. e. Alb. Mag. lib. de Adhar. Deo. c. 8. f. S. Dion. Epist. ad S. Ioan. Apost. g. Ose. 2. h. Iob. 29. i. 22. q. 180. a. 6. ad 2.

vident.] imò toties quoties anima sine
vlo discursu Angelorum more res diuinae
purissima cognitione percipit; to-
ties ad vniiformitatem Angelorum per-
uenit: pulchritudo enim naturæ Ange-
licæ, & humanæ, se habet sicut similia,
& tanquam res eiusdem generis, sicut
lux clarior, & obscurior, vel sicut stellæ
nebulosæ, & lucidæ, aut speculum vi-
treum, & cristallinum. Vnde etiam [ho-
mo in statu innocentiae a per aliquod
lumen spirituale menti hominis influxu
diuinitus; quod erat quasi similitudo
expressæ lucis increatae, Deum videbat]
& Eum [cognoscebat conformiter b
Angelis per inspirationem internam.]

Hæc porro [via c est diuina, & oc-
cultata ab omni humana sapientia; &
docet eam Deus (immediate) paruulos
humiles, & amantes; sicut dixit IESVS:
Confiteor d (& gratias ago tibi) Pater
Domine cœli, & terræ, quia abscondisti
hæc à sapientibus, & prudentibus, &
reuelasti ea paruulis, id est, humilibus.
Hæc etiā via, est multò vtilior, & nobil-
ior: quia Deus Magister est omnis per-
fectionis. ita quod rudis Laicus aliquis,
aut verula, si trahitur, aut ambalat per
hanc viam, intra breve tempus recipere
potest maiorem experimentalem cog-
nitionem de Deo, & veris virtutibus, &
similiter de omnibus salutem huma-
nam concernentibus, quam omnes Do-
ctores totius mundi cognoscere pos-
sint, per suam naturalem sapientiam,

aut scientiam acquisitam. Est insuper
ista via compendiosior ad obtinendam
perfectionem, & facilius acquiritur,
non requiriens ingeniositatem, aut sub-
tilitatem intellectus: quia in affectu ne-
gotium hoc agitur, & non in intellectu,
donec homo in affectione tam ardore
efficiatur, & abundans in omnibus spi-
ritualibus diuinijs, omnes potentias a-
nimæ replentibus; quod tandem sibi
peritur pura quedam, simplexque co-
gnitio, cum illustratione diuinæ clari-
tatis; ita ut naturalis intelligentia eius
tantum eleuetur ultra omnem natura-
lem cognitionem, quantum claritas lo-
ris excedit claritatem lunæ.] & est de-
mum [vita contemplativa e amabilis
valde dulcedo, quæ super semetipsam
animam rapit, cœlestia aperit, spiritu-
lia mentis oculis patefaciens.] vnde eti-
am [vi dilectionis suæ ibi verius f ha-
bitat, vbi per contemplationem amat,
quam vbi per essentiam animat.] & cer-
tè [si rectè considererentur omnia hu-
mana officia, & g totum regimen vi-
tæ ciuilis, seruire videntur contemplan-
tibus veritatem.] ex quibus omnibus fi-
naliter tandem concludere licebit,
quod [beatitudo h qualis hic habet
potest, primò quidem, & principali-
ter consistat in contemplatione; secun-
dariò verò in operatione practici intel-
lectus ordinantis actiones, & passio-
nes humanas.] ita ut [non solum ope-
ra virtuosa faciat, quæ communiter di-
cuntur